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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/

CONCEPTO

APROBADO

UIH CFE GENERACION V

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Otras prestaciones sociales y econémicas

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Avyudas sociales

Pensiones y jubilaciones

2=(3-1)
43,243,109
11,343,481
896,880
5,126,309
25,876,439
48,547,868,555
65,672
1,010
4,136
48,547,797,737
113,236,311,821
15,913
24,371,627,099
10,288,450
28,363
2,346,885
80,021
88,851,925,090
2,994,812
8,140
2,986,672

43,243,109
11,343,481
896,880
5,126,309
25,876,439
48,547,868,555
65,672

1,010

4,136
48,547,797,737
113,236,311,821
15,913
24,371,627,099
10,288,450
28,363
2,346,885
80,021
88,851,925,090
2,994,812
8,140
2,986,672

73,860,254
15,033,336
1,188,622
9,530,501
48,107,795
24,371,691,432
43,168

666

2,719
24,371,644,879
160,753,973,802
11,582
48,547,758,718
7,871,957
20,644
1,708,163
58,243
112,196,544,495
69,001,116
1,116
69,000,000

43,243,109
11,343,481
896,880
5,126,309
25,876,439
48,547,868,555
65,672

1,010

4,136
48,547,797,737
113,236,311,821
15913
24,371,627,099
10,288,450
28,363
2,346,885
80,021
88,851,925,090
2,994,812
8,140
2,986,672

6=(3-4)
-30,617,145
-3,689,855
291,742
4,404,192
22,231,356
24,176,177,123
22,504
344
1,417
24,176,152,858
-47,517,661,981
4,331
-24,176,131,619
2,416,493
7,719
638,722
21,778
-23,344,619,405
-66,006,304
7,024
66,013,328

Total del Gasto

161,830,418,297

161,830,418,297

185,268,526,604

161,830,418,297

-23,438,108,307

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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