## CUENTA PÚBLICA 2017

## **CUENTA PÚBLICA 2017** ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> UIH CFE GENERACIÓN V (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales		43,243,109	43,243,109	73,860,254	43,243,109	-30,617,145
Remuneraciones al personal de carácter permanente		11,343,481	11,343,481	15,033,336	11,343,481	-3,689,855
Remuneraciones al personal de carácter transitorio		896,880	896,880	1,188,622	896,880	-291,742
Remuneraciones adicionales y especiales		5,126,309	5,126,309	9,530,501	5,126,309	-4,404,192
Otras prestaciones sociales y económicas		25,876,439	25,876,439	48,107,795	25,876,439	-22,231,356
Materiales y suministros		48,547,868,555	48,547,868,555	24,371,691,432	48,547,868,555	24,176,177,123
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		65,672	65,672	43,168	65,672	22,504
Alimentos y utensilios		1,010	1,010	666	1,010	344
Materiales y artículos de construcción y de reparación		4,136	4,136	2,719	4,136	1,417
Combustibles, lubricantes y aditivos		48,547,797,737	48,547,797,737	24,371,644,879	48,547,797,737	24,176,152,858
Servicios generales		113,236,311,821	113,236,311,821	160,753,973,802	113,236,311,821	-47,517,661,981
Servicios básicos		15,913	15,913	11,582	15,913	4,331
Servicios de arrendamiento		24,371,627,099	24,371,627,099	48,547,758,718	24,371,627,099	-24,176,131,619
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		10,288,450	10,288,450	7,871,957	10,288,450	2,416,493
Servicios financieros, bancarios y comerciales		28,363	28,363	20,644	28,363	7,719
Servicios de traslado y viáticos		2,346,885	2,346,885	1,708,163	2,346,885	638,722
Servicios oficiales		80,021	80,021	58,243	80,021	21,778
Otros servicios generales		88,851,925,090	88,851,925,090	112,196,544,495	88,851,925,090	-23,344,619,405
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		2,994,812	2,994,812	69,001,116	2,994,812	-66,006,304
Ayudas sociales		8,140	8,140	1,116	8,140	7,024
Pensiones y jubilaciones		2,986,672	2,986,672	69,000,000	2,986,672	-66,013,328
Total del Gasto		161,830,418,297	161,830,418,297	185,268,526,604	161,830,418,297	-23,438,108,307

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

CFE GENERACIÓN V Página 1 de 1

<sup>2/</sup> Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.